

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740665 (o); 040-24740592(f)

Appeal No.9868/SIC-KSR/2020

Dated: 13-08-2021

Appellant : Sri Vaddam Shyam, Secunderabad.
Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**
O/o the Deputy Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Circle 2, Uppal, Hyderabad
The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /
O/o the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, L.B Nagar Zone, Hyderabad.

ORDER

Sri Vaddam Shyam, Secunderabad has filed 2nd appeal dated 26-10-2020 which was received by this Commission on 24-11-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o the Deputy Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Circle 2, Uppal, Hyderabad and 1st Appellate Authority / O/o the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, L.B Nagar Zone, Hyderabad.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **06-03-2020** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

- 1) తమిళ నర్సిల్ జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ 2016 సంవత్సరంలో నర్సిల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు ఎంత మొత్తం నిధులు విడుదల చేసినారు? వాటి యొక్క వివరాలు పి.పి.ఓ. గారు తెలుపగలరు.
- 2) తమిళ నర్సిల్ జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ సమయంలో నర్సిల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు, ఎలక్షన్ విధుల నిమిత్తం ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు, వారు గుసేప వారు ఎంతమంది పాల్గొన్నారు? వారి యొక్క పేర్లు, వారి యొక్క పోస్టులు, పాల్గొన్న వారు లెజిస్లేట్ యొక్క సకలు మరియు లెజిస్లేట్ కారకు పి.పి.ఓ. గారు దరఖాస్తు.
- 3) తమిళ నర్సిల్ జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ సమయంలో నర్సిల్ వారికి ఎలక్షన్ కమీషన్ వారు, విడుదల చేసిన నిధులను ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు గానీ, వారు గుసేప వారికి గానీ, జీత భత్యాలు చెల్లించిన రకీదు సకలు మరియు లెజిస్లేట్ వారికి తెలియజేయగలరు. వాటి యొక్క సకలు వివరాలు పి.పి.ఓ. గారు దరఖాస్తు.
- 4) తమిళ నర్సిల్ నుండి జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ లో డబ్బులు అందని వారికి, అడిషనల్ డబ్బుల కొరతై, తమిళ నర్సిల్ నుండి అడిషనల్ ఎలక్షన్ కమీషన్ వారికి తమిళ నర్సిల్ వారు ఎన్ని అర్జీలు పెట్టినారు? ఏ అధికారి గారు అర్జీలు పెట్టారు? అధికారి పేరు, వాటి యొక్క తేదీల వివరాలు తెలుపగలరు. వాటి యొక్క సకలు వివరాలు పి.పి.ఓ. గారు దరఖాస్తు.
- 5) తమిళ నర్సిల్ నుండి జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ లో డబ్బులు అందని వారు ఎవరిని ఆశ్రయించాలి? ఇంకా ఎన్ని సంవత్సరాలకు వారికి నిధులు విడుదల అవుతాయి? వాటి యొక్క పూర్తి వివరాలు తెలుపగలరు.
- 6) తమిళ నర్సిల్ నుండి జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ లో డబ్బుల వ్యవహారంలో ఏదైనా అవకాశాలు ఉన్నాయా? అలా ఉన్నట్లయితే వాటిపై ఉన్నతాధికారులు ఏదైనా విచారణ జరిపినారా? అలా జరిపినట్లయితే విచారణ ఎదుర్కొన్న అధికారుల పేర్లు, ఎలక్షన్ సమయంలో తమిళ నర్సిల్ కార్పొరేషన్ లో నిధులు నిర్వహించిన డిప్యూటీ కమీషనర్ల పేర్లు తెలియజేయగలరు.
- 7) తమిళ నర్సిల్ నుండి జహాచ్.యం.సి. కార్పొరేషన్ ఎలక్షన్ లో భోజనాలు, టీ, టిఫిన్లు, స్టేషనరీ అర్జులు ఇతర ఖర్చులు ఎంత మొత్తం అయినవి? వాటిని ఏ విధంగా చెల్లించినారు? ఎవరివారికి చెందగల ఇచ్చినారు? వారు పెట్టిన డబ్బుల యొక్క సకలు కోరుతున్నాను. తమిళ నర్సిల్ కార్పొరేషన్ నుండి చెల్లించిన డబ్బుల యొక్క రకీదుల సకలు కోరుతున్నాను. వాటికయ్యే ఖర్చులను నేను భరించగలను.

The Public Information Officer has not furnished the information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **28-07-2020** before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

The 1st Appellate Authority has not furnished the information to the Appellant.

As the appellant did not get the information from the Public Information Officer / 1st Appellate Authority even after 30 days of filing his 1st appeal, he preferred this 2nd appeal before this Commission u/s 19(3) of the RTI Act, 2005 requesting to take action against the PIO and 1st Appellate Authority for not furnishing information sought by him and also to arrange to furnish the information sought by him.

P.T.O

::2::

The Appeal was taken on file and the case is posted for hearing on 13-08-2021.

The case is called on 13-08-2021. The Appellant is absent. The Public Information Officer is absent. Smt M.S Shailaja, Assistant Municipal Commissioner is present on behalf of the Public Information Officer. The First Appellate Authority is absent.

The representative of the Public Information Officer submitted that vide letter No.RTI/letter No.412/Circle-2/GHMC/2020 dated 01-04-2020, sought information was furnished to the appellant through Registered post.

Since information is furnished, the appeal is closed.

Katta Shekar Reddy
State Information Commissioner

Authenticated by:

Section Officer
Coy to: - IT Section/SF

T S I C